wrvarrv "MgVJtW—

f-rt<xjra(íorta J'jf1ij>ca AílmtWirattva Pfi&ÍU-AD

K DodPto pafBooíWKJflr no (it>a dbnjOo o «iiv^ >
I («'•fttprfn OnUa rtn l«i ii° Hcc-wl?' (fi«o
f M cotilxnht 11° flntiftfV» .xilit» OMwiIJpto •
,j • Lx.-líiriido íM
f* itnpfwisa '.ft-bii frrMjfti

CONTRATO N « 033/2020.

PREFEITIIRA MIMCIPAL DK AI.AGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

iTMm n ai^iTf >

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO. município DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO. DL PRODUÇÕES LTDAME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça
Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas-Ba, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Cuttura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA
LUZIA, inscrita no CPF sob n®. 025.400.535-72, portadora do RG n®. 579.746-24 SSP/BA. doravante
denominado CONTRATANTE e a DL PRODUÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ sob n®
32.254,335/0001-22, com Sede na Rua Boquim. n® 354, Sala 06, Centro, Aracaju - Sergipe, representada
neste ato pela Sra. Sr*. MARIA DE LOURDES ALVES SANTOS, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o
n" 228.543.394-87. portadora do RG sob o n" 3.330.651-6 SSP/SE. ao final assinado, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente contrato, com base no Processo Administrativo n ®
0924/2020 e na Inexigibilidade de Licitação n**. 009/2020 confonrie o art. 25. III da Lei n°8.666/93,
mediante as cláusulas e condições seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - O presente contrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR DEVINHO NOVAES E BANDA NA FESTA DA
PADROEIRA DO RIACHO DA GUIA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD VLR.UNIT TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA
APRESENTAÇÃO DO SHOW DO CANTOR DEVINHO NOVAES
E BANDA NO DIA 08/02/2020, NO DISTRITODORIACHO DA
GUIA DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. ESTADO DA BAHIA,
OBS: 0 PAGAMENTO DOS CACHÊS SEGUIRÁ A CONDIÇÃO
PRATICADA PELO MERCADO: PAGAMENTO DE 50% NA

ASSINATURA DO CONTRATO E OS 50% RESTANTES APÓS A
APRESENTAÇÃO.

SERV 01 R$60.000.00 R$ 60.x0,00

VALOR GERAL R$ 60.000.00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUCÃO DOS SERVIÇOS

2.1. - A CONTRATADA compromete-se a efetuar a referida apresentação, a ser realizada em palco, com
0 acompanhamento de todos os componentes e seus respectivos instrumentos, devendo observar o

cronograma aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SECET.

PARÁGRAFO ÚNICO - A CONTRATADA compromete-se a cumprir o cronograma da SECET. a qual
passa a fazer parte integrante deste instrumento independente de transcrição. A referida apresentação
terá duração mínima de 1h30 (uma hora e trinta minutos), descontando o tempo para eventuais intervalos.
Os prestadores deverão estar no local, no mínimo, com 1h (uma hora) de antecedência.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - A CONTRATADA se obriga a:

1 Obter dos órgãos, instituições ou entidades públicas ou privadas os registros e autorizações legais
necessários á execução do objeto do contrato ao seu cargo;

II. Arcar com todas as despesas e custos, referentes a encargos sociais, trabalhistas, taxas e impostos,
que^tejam direta ou indiretamente relacionados com o objeto deste contrato: inclusive aquelas que forem

vidas a titulo de direitos autorais pela execução de obras artísticas ou musicais;

ADM